Дело № 5-48-215/2022
УИД 91MS0048-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                 адрес

Мировой судья судебного участка №44 Керченского судебного района (городской адрес) адрес Козлова К.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №48 Керченского судебного района (городской адрес) адрес,  с участием фио, потерпевшей фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина РФ, не являющегося инвалидом, состоящего в зарегистрированном браке, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, работающего водителем на Керченской ССМП,  зарегистрированного и проживающего  по адресу: адрес,
привлекаемого к ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении 82 01№ 018645 от дата, фио, дата около время, находясь по адресу: адрес, нанес фио побои, а именно кровоподтек слизистой верхней губы и кровоподтек левой ушной раковины,  от чего последняя испытала физическую боль и страдания, не повлекшие последствия  указанные  в ст.115 УК РФ, согласно акта СМО №461 от дата
В судебном заседании фио признал вину в совершенном  правонарушении в полном объеме, обстоятельства, изложенные в протоколе подтвердил, в содеянном раскаялся, пояснил, что нанёс удары старшей дочери фио, защищая младшую  дочь фио
Потерпевшая фио в судебном заседании подтвердила обстоятельства изложенные в протоколе об административном правонарушении и пояснила, что у неё с младшей сестрой фио, произошел конфликт,  после чего отец начал её бить.
Выслушав пояснения фио, потерпевшей фио, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, исходя из следующего.
Административная ответственность по ст. 6.1.1 КоАП РФ наступает за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При этом побои – это действия, характеризующиеся многократным нанесением ударов, которые сами по себе не составляют особого вида повреждения, хотя в результате их нанесения могут возникать телесные повреждения (в частности, ссадины, кровоподтеки, небольшие раны, не влекущие за собой временной утраты трудоспособности или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности). Вместе с тем побои могут и не оставить после себя никаких объективно выявляемых повреждений.
К иным насильственным действиям относится причинение боли щипанием, сечением, причинение небольших повреждений тупыми или острыми предметами, воздействием термических факторов и другие аналогичные действия.
Таким образом, обязательным признаком объективной стороны состава указанного административного правонарушения является наступление последствий в виде физической боли.
Как следует из материалов дела, фио, дата около время, находясь по адресу: адрес, нанес побои  фио
Указанные обстоятельства послужили основанием для возбуждения в отношении фио дела об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ, и привлечения его к административной ответственности.
Вина фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного 6.1.1 КоАП РФ подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении 82 01№ 018645 от дата (л.д.2), рапортом УУП ОУУП и ПДН УМВД РФ по адрес капитана полиции фио (л.д.6), копией рапорта старшего лейтенанта полиции фио (л.д.7), копией заявления фио от дата о привлечении к ответственности фио (л.д.8), копией Постановления об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д. 9), объяснениями фио от дата (л.д.10), объяснениями фио от дата (л.д.11), объяснениями фио от дата (л.д.12), объяснениями фио от дата (л.д.13), Актом судебно-медицинского обследования №461 от дата, согласно которого у фио обнаружены телесные повреждения: кровоизлияние слизистой верхней губы,  кровоподтек левой ушной раковины. Данные телесные повреждения   согласно пункту 9 Приказа №194н от дата, Министерства здравоохранения и социального развития РФ «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и расцениваются как повреждения, не причинившие вреда здоровью человека (л.д.14-15).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит представленные доказательства относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. Доказательства собраны с соблюдением порядка, установленного административным законодательством, оснований для их исключения не установлено.
Действия  фио суд квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством смягчающее административную ответственность в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, мировой судья учитывает признание вины и раскаяние в содеянном.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Почтовый и Юридический адрес: адрес 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес),   наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон, КПП: телефон, БИК:телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код Свободного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК: телефон телефон, УИН 0410760300485002152206100.
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал квитанции об оплате административного штрафа необходимо предоставить на судебный участок № 48 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления в части штрафа.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 48 Керченского судебного района (городской адрес) адрес.

         Мировой судья                                                                            Козлова К.Ю.